
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 53, 247, 256, 305, 385 IR 

589 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. birželio 6 d. Nr. XIII-2167 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 53 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 53 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„53 straipsnis. Reikalavimų dėl sanitarinės apsaugos, aerodromo triukšmo 

apsauginių zonų pažeidimas 

1. Ūkinės ir (ar) kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas nenustačius įstatymuose 

nurodytų sanitarinės apsaugos zonų  

užtraukia baudą asmenims nuo dviejų šimtų penkiasdešimt iki keturių šimtų eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo keturių šimtų 

penkiasdešimt iki aštuonių šimtų penkiasdešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo keturių šimtų iki aštuonių šimtų eurų ir juridinių asmenų 

vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo aštuonių šimtų dvidešimt iki vieno tūkstančio 

penkių šimtų eurų. 

3. Pranešimo dėl naujai nustatytų ir (ar) pasikeitusių (panaikintų) sanitarinės apsaugos, 

aerodromo triukšmo apsauginių zonų žymos padarymo ir (ar) prašymo įrašyti šias zonas į 

Nekilnojamojo turto kadastrą ir Nekilnojamojo turto registrą per įstatymuose nustatytą terminą 

nepateikimas, kai šį pranešimą ir (ar) prašymą turi pateikti asmuo, suinteresuotas ūkinės ir (ar) 

kitokios veiklos, dėl kurios nustatytos šios sanitarinės apsaugos, aerodromo triukšmo apsauginės 

zonos, vykdymu,  

užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki trijų šimtų eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo trijų šimtų penkiasdešimt iki šešių 

šimtų penkiasdešimt eurų. 

4. Šio straipsnio 3 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą asmenims nuo trijų šimtų dvidešimt iki šešių šimtų penkiasdešimt eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų dvidešimt iki 

vieno tūkstančio eurų.“ 

2. Pakeisti 53 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 



 

 

2 

„53
 

straipsnis. Reikalavimų dėl sanitarinės apsaugos, aerodromo triukšmo 

apsauginių zonų pažeidimas 

1. Ūkinės ir (ar) kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas nenustačius įstatymuose 

nurodytų sanitarinės apsaugos zonų  

užtraukia baudą asmenims nuo dviejų šimtų penkiasdešimt iki keturių šimtų eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo keturių šimtų 

penkiasdešimt iki aštuonių šimtų penkiasdešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo keturių šimtų iki aštuonių šimtų eurų ir juridinių asmenų 

vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo aštuonių šimtų dvidešimt iki vieno tūkstančio 

penkių šimtų eurų. 

3. Prašymo įregistruoti nustatytas sanitarinės apsaugos, aerodromo triukšmo apsaugines 

zonas Nekilnojamojo turto registre per įstatymuose nustatytą terminą nepateikimas, kai šį 

prašymą turi pateikti asmuo, suinteresuotas ūkinės ir (ar) kitokios veiklos, dėl kurios nustatytos 

šios sanitarinės apsaugos, aerodromo triukšmo apsauginės zonos, vykdymu,  

užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki trijų šimtų eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo trijų šimtų penkiasdešimt iki šešių 

šimtų penkiasdešimt eurų. 

4. Šio straipsnio 3 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo trijų šimtų dvidešimt iki šešių šimtų penkiasdešimt eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų dvidešimt iki 

vieno tūkstančio eurų.“ 

3. Pakeisti 53 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„53
 

straipsnis. Reikalavimų dėl sanitarinės apsaugos, aerodromo triukšmo 

apsauginių zonų pažeidimas 

1. Ūkinės ir (ar) kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas nenustačius įstatymuose 

nurodytų sanitarinės apsaugos, aerodromo triukšmo apsauginių zonų ir neįregistravus šių zonų 

Nekilnojamojo turto registre  

užtraukia baudą asmenims nuo dviejų šimtų penkiasdešimt iki keturių šimtų eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo keturių šimtų 

penkiasdešimt iki aštuonių šimtų penkiasdešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo keturių šimtų iki aštuonių šimtų eurų ir juridinių asmenų 

vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo aštuonių šimtų dvidešimt iki vieno tūkstančio 

penkių šimtų eurų. 

3. Prašymo įregistruoti nustatytas sanitarinės apsaugos, aerodromo triukšmo apsaugines 

zonas Nekilnojamojo turto registre per įstatymuose nustatytą terminą nepateikimas, kai šį 



 

 

3 

prašymą turi pateikti asmuo, suinteresuotas ūkinės ir (ar) kitokios veiklos, dėl kurios nustatytos 

šios sanitarinės apsaugos, aerodromo triukšmo apsauginės zonos, vykdymu,  

užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki keturių šimtų eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo dviejų šimtų penkiasdešimt 

iki šešių šimtų penkiasdešimt eurų.  

4. Šio straipsnio 3 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo trijų šimtų dvidešimt iki šešių šimtų penkiasdešimt eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų dvidešimt iki 

vieno tūkstančio eurų.“ 

 

2 straipsnis. 247 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 247 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Šio straipsnio 1 dalyje numatyta veika, kai dėl jos nepavojingomis atliekomis buvo 

užteršta aplinka požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose, rezervatuose, 

nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, biosferos poligonuose, 

atkuriamuosiuose ir genetiniuose sklypuose, gamtos paveldo objektų teritorijose, gamtos paveldo 

objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijose ir jų 

apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų naudingųjų iškasenų telkiniuose, 

aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), meteorologinių stebėjimų 

aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, Šiaurės Lietuvos karstinio regiono 

intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, geležinkelio kelių ir jų įrenginių, 

geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos zonose, 

užtraukia įspėjimą arba baudą nuo šešiasdešimt iki vieno šimto keturiasdešimt eurų.“ 

2. Pakeisti 247 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Šio straipsnio 3 dalyje numatyta veika, kai dėl jos pavojingomis atliekomis buvo 

užteršta aplinka požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose, rezervatuose, 

nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, biosferos poligonuose, 

atkuriamuosiuose ir genetiniuose sklypuose, gamtos paveldo objektų teritorijose, gamtos paveldo 

objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijose ir jų 

apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų naudingųjų iškasenų telkiniuose, 

aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), meteorologinių stebėjimų 

aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, Šiaurės Lietuvos karstinio regiono 

intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, geležinkelio kelių ir jų įrenginių, 

geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos zonose, 

užtraukia baudą nuo vieno šimto penkiasdešimt iki trijų šimtų eurų.“ 

3. Pakeisti 247 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Šio straipsnio 5 dalyje numatyta veika, kai dėl jos nepavojingomis atliekomis buvo 

užteršta aplinka požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose, rezervatuose, 



 

 

4 

nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, biosferos poligonuose, 

atkuriamuosiuose ir genetiniuose sklypuose, gamtos paveldo objektų teritorijose, gamtos paveldo 

objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijose ir jų 

apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų naudingųjų iškasenų telkiniuose, 

aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), meteorologinių stebėjimų 

aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, Šiaurės Lietuvos karstinio regiono 

intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, geležinkelio kelių ir jų įrenginių, 

geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos zonose, 

užtraukia baudą nuo trijų šimtų iki aštuonių šimtų penkiasdešimt eurų.“ 

4. Pakeisti 247 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Šio straipsnio 7 dalyje numatyta veika, kai dėl jos pavojingomis atliekomis buvo 

užteršta aplinka požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose, rezervatuose, 

nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, biosferos poligonuose, 

atkuriamuosiuose ir genetiniuose sklypuose, gamtos paveldo objektų teritorijose, gamtos paveldo 

objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijose ir jų 

apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų naudingųjų iškasenų telkiniuose, 

aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), meteorologinių stebėjimų 

aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, Šiaurės Lietuvos karstinio regiono 

intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, geležinkelio kelių ir jų įrenginių, 

geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos zonose, 

užtraukia baudą nuo penkių šimtų penkiasdešimt iki vieno tūkstančio penkių šimtų eurų.“ 

5. Pakeisti 247 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Šio straipsnio 9 dalyje numatyta veika, kai dėl jos nepavojingomis atliekomis buvo 

užteršta aplinka požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose, rezervatuose, 

nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, biosferos poligonuose, 

atkuriamuosiuose ir genetiniuose sklypuose, gamtos paveldo objektų teritorijose, gamtos paveldo 

objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijose ir jų 

apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų naudingųjų iškasenų telkiniuose, 

aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), meteorologinių stebėjimų 

aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, Šiaurės Lietuvos karstinio regiono 

intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, geležinkelio kelių ir jų įrenginių, 

geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos zonose, 

užtraukia baudą nuo vieno tūkstančio keturių šimtų iki dviejų tūkstančių keturių šimtų 

eurų.“ 

6. Pakeisti 247 straipsnio 12 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„12. Šio straipsnio 11 dalyje numatyta veika, kai dėl jos pavojingomis atliekomis buvo 

užteršta aplinka požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose, rezervatuose, 

nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, biosferos poligonuose, 



 

 

5 

atkuriamuosiuose ir genetiniuose sklypuose, gamtos paveldo objektų teritorijose, gamtos paveldo 

objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijose ir jų 

apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų naudingųjų iškasenų telkiniuose, 

aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), meteorologinių stebėjimų 

aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, Šiaurės Lietuvos karstinio regiono 

intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, geležinkelio kelių ir jų įrenginių, 

geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos zonose, 

užtraukia baudą nuo dviejų tūkstančių trijų šimtų iki dviejų tūkstančių devynių šimtų 

eurų.“ 

7. Pakeisti 247 straipsnio 14 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„14. Šio straipsnio 13 dalyje numatyta veika, kai dėl jos nepavojingomis atliekomis buvo 

užteršta aplinka požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose, rezervatuose, 

nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, biosferos poligonuose, 

atkuriamuosiuose ir genetiniuose sklypuose, gamtos paveldo objektų teritorijose, gamtos paveldo 

objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijose ir jų 

apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų naudingųjų iškasenų telkiniuose, 

aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), meteorologinių stebėjimų 

aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, Šiaurės Lietuvos karstinio regiono 

intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, geležinkelio kelių ir jų įrenginių, 

geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos zonose, 

užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki keturių tūkstančių trijų šimtų eurų.“ 

8. Pakeisti 247 straipsnio 16 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„16. Šio straipsnio 15 dalyje numatyta veika, kai dėl jos pavojingomis atliekomis buvo 

užteršta aplinka požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose, rezervatuose, 

nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, biosferos poligonuose, 

atkuriamuosiuose ir genetiniuose sklypuose, gamtos paveldo objektų teritorijose, gamtos paveldo 

objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijose ir jų 

apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų naudingųjų iškasenų telkiniuose, 

aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), meteorologinių stebėjimų 

aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, Šiaurės Lietuvos karstinio regiono 

intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, geležinkelio kelių ir jų įrenginių, 

geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos zonose, 

užtraukia baudą nuo keturių tūkstančių dviejų šimtų iki šešių tūkstančių eurų.“ 

9. Pakeisti 247 straipsnio 18 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„18. Šio straipsnio 17 dalyje numatyta veika požeminio vandens vandenviečių apsaugos 

zonose, rezervatuose, nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, gamtos paveldo 

objektų teritorijose, gamtos paveldo objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo 

objektų ir vietovių teritorijose ir jų apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų 



 

 

6 

naudingųjų iškasenų telkiniuose, aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių 

(produktotiekių), meteorologinių stebėjimų aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, 

Šiaurės Lietuvos karstinio regiono intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, 

geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos 

zonose 

užtraukia baudą asmenims nuo šešiasdešimt iki vieno šimto dvidešimt eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo vieno šimto dvidešimt iki dviejų 

šimtų dvidešimt eurų.“ 

10. Pakeisti 247 straipsnio 20 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„20. Šio straipsnio 19 dalyje numatyta veika požeminio vandens vandenviečių apsaugos 

zonose, rezervatuose, nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, gamtos paveldo 

objektų teritorijose, gamtos paveldo objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo 

objektų ir vietovių teritorijose ir jų apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų 

naudingųjų iškasenų telkiniuose, aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių 

(produktotiekių), meteorologinių stebėjimų aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, 

Šiaurės Lietuvos karstinio regiono intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, 

geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos 

zonose 

užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto dvidešimt iki dviejų šimtų dvidešimt eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo trijų šimtų iki penkių šimtų 

šešiasdešimt eurų.“ 

11. Pakeisti 247 straipsnio 22 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„22. Šio straipsnio 21 dalyje numatyta veika požeminio vandens vandenviečių apsaugos 

zonose, rezervatuose, nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, gamtos paveldo 

objektų teritorijose, gamtos paveldo objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo 

objektų ir vietovių teritorijose ir jų apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų 

naudingųjų iškasenų telkiniuose, aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių 

(produktotiekių), meteorologinių stebėjimų aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, 

Šiaurės Lietuvos karstinio regiono intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, 

geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos 

zonose 

užtraukia baudą nuo aštuonių šimtų iki vieno tūkstančio aštuonių šimtų eurų.“ 

12. Pakeisti 247 straipsnio 24 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„24. Šio straipsnio 23 dalyje numatyta veika požeminio vandens vandenviečių apsaugos 

zonose, rezervatuose, nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, gamtos paveldo 

objektų teritorijose, gamtos paveldo objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo 

objektų ir vietovių teritorijose ir jų apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų 

naudingųjų iškasenų telkiniuose, aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių 



 

 

7 

(produktotiekių), meteorologinių stebėjimų aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, 

Šiaurės Lietuvos karstinio regiono intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, 

geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos 

zonose 

užtraukia baudą nuo vieno tūkstančio dviejų šimtų iki dviejų tūkstančių trijų šimtų eurų.“ 

13. Pakeisti 247 straipsnio 26 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„26. Šio straipsnio 25 dalyje numatyta veika požeminio vandens vandenviečių apsaugos 

zonose, rezervatuose, nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, gamtos paveldo 

objektų teritorijose, gamtos paveldo objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo 

objektų ir vietovių teritorijose ir jų apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų 

naudingųjų iškasenų telkiniuose, aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių 

(produktotiekių), meteorologinių stebėjimų aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, 

Šiaurės Lietuvos karstinio regiono intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, 

geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos 

zonose 

užtraukia baudą nuo dviejų tūkstančių iki keturių tūkstančių keturių šimtų eurų.“ 

14. Pakeisti 247 straipsnio 28 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„28. Šio straipsnio 27 dalyje numatyta veika požeminio vandens vandenviečių apsaugos 

zonose, rezervatuose, nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, draustiniuose, gamtos paveldo 

objektų teritorijose, gamtos paveldo objektų buferinėse apsaugos zonose, kultūros paveldo 

objektų ir vietovių teritorijose ir jų apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose, išžvalgytų 

naudingųjų iškasenų telkiniuose, aerodromų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių 

(produktotiekių), meteorologinių stebėjimų aikštelių, vandens matavimo stočių apsaugos zonose, 

Šiaurės Lietuvos karstinio regiono intensyvaus karsto žemėse, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, 

geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių ir valstybinės reikšmės kelių apsaugos 

zonose 

užtraukia baudą nuo keturių tūkstančių dviejų šimtų iki šešių tūkstančių eurų.“ 

 

3 straipsnis. 256 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 256 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„256 straipsnis. Reikalavimų dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatyme nurodytų teritorijų, kuriose taikomos specialiosios 

žemės naudojimo sąlygos, pažeidimas  

1. Pranešimo dėl naujai nustatytų ir (ar) pasikeitusių (panaikintų) Lietuvos Respublikos 

specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytų teritorijų, kuriose taikomos specialiosios 

žemės naudojimo sąlygos, žymos padarymo ir (ar) prašymo įrašyti šias teritorijas į 

Nekilnojamojo turto kadastrą ir Nekilnojamojo turto registrą per įstatymuose nustatytą terminą 

nepateikimas, kai šį pranešimą ir (ar) prašymą turi pateikti asmuo, suinteresuotas ūkinės ir (ar) 



 

 

8 

kitokios veiklos, dėl kurios nustatytos šios Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatyme nurodytos teritorijos, vykdymu, 

užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki trijų šimtų eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo trijų šimtų penkiasdešimt iki šešių 

šimtų penkiasdešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą asmenims nuo trijų šimtų dvidešimt iki šešių šimtų penkiasdešimt eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų dvidešimt iki 

vieno tūkstančio eurų. 

3. Ūkinės ir (ar) kitokios veiklos vykdymas nustatytose Lietuvos Respublikos specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytose teritorijose pažeidžiant šiose teritorijose taikomas 

specialiąsias žemės naudojimo sąlygas  

užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki keturių šimtų eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo dviejų šimtų penkiasdešimt 

iki šešių šimtų penkiasdešimt eurų. 

4. Šio straipsnio 3 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo keturių šimtų dvidešimt iki šešių šimtų penkiasdešimt 

eurų ir juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų 

septyniasdešimt iki vieno tūkstančio eurų. 

5. Ūkinės ir (ar) kitokios veiklos vykdymas paviršiniuose vandens telkiniuose pažeidžiant 

šiuose vandens telkiniuose taikomas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas  

užtraukia baudą asmenims nuo trijų šimtų iki penkių šimtų šešiasdešimt eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų iki vieno tūkstančio 

keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 

6. Šio straipsnio 5 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo penkių šimtų penkiasdešimt iki vieno tūkstančio dviejų 

šimtų eurų ir juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo vieno 

tūkstančio dviejų šimtų iki dviejų tūkstančių trijų šimtų eurų.“ 

2. Pakeisti 256 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„256 straipsnis. Reikalavimų dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatyme nurodytų teritorijų, kuriose taikomos specialiosios 

žemės naudojimo sąlygos, pažeidimas 

1. Prašymo įregistruoti nustatytas Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatyme nurodytas teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, 

Nekilnojamojo turto registre per įstatymuose nustatytą terminą nepateikimas, kai šį prašymą turi 

pateikti asmuo, suinteresuotas ūkinės ir (ar) kitokios veiklos, dėl kurios nustatytos Lietuvos 

Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytos teritorijos, vykdymu,  



 

 

9 

užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki trijų šimtų eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo trijų šimtų penkiasdešimt iki šešių 

šimtų penkiasdešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą asmenims nuo trijų šimtų dvidešimt iki šešių šimtų penkiasdešimt eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų dvidešimt iki 

vieno tūkstančio eurų. 

3. Ūkinės ir (ar) kitokios veiklos vykdymas nustatytose Lietuvos Respublikos specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytose teritorijose pažeidžiant šiose teritorijose taikomas 

specialiąsias žemės naudojimo sąlygas  

užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki keturių šimtų eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo dviejų šimtų penkiasdešimt 

iki šešių šimtų penkiasdešimt eurų. 

4. Šio straipsnio 3 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo keturių šimtų dvidešimt iki šešių šimtų penkiasdešimt 

eurų ir juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų 

septyniasdešimt iki vieno tūkstančio eurų. 

5. Ūkinės ir (ar) kitokios veiklos vykdymas paviršiniuose vandens telkiniuose pažeidžiant 

šiuose vandens telkiniuose taikomas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas  

užtraukia baudą asmenims nuo trijų šimtų iki penkių šimtų šešiasdešimt eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų iki vieno tūkstančio 

keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 

6. Šio straipsnio 5 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo penkių šimtų penkiasdešimt iki vieno  

tūkstančio dviejų šimtų eurų ir juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems 

asmenims – nuo vieno tūkstančio dviejų šimtų iki dviejų tūkstančių trijų šimtų eurų.“ 

3. Pakeisti 256 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„256 straipsnis. Reikalavimų dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatyme nustatytų teritorijų, kuriose taikomos specialiosios 

žemės naudojimo sąlygos, pažeidimas 

1. Prašymo įregistruoti nustatytas Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatyme nurodytas teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, 

Nekilnojamojo turto registre per įstatymuose nustatytą terminą nepateikimas, kai šį prašymą turi 

pateikti asmuo, suinteresuotas ūkinės ir (ar) kitokios veiklos, dėl kurios nustatytos šios Lietuvos 

Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytos teritorijos, vykdymu, 

užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki trijų šimtų eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo trijų šimtų penkiasdešimt iki šešių 

šimtų penkiasdešimt eurų. 



 

 

10 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą asmenims nuo trijų šimtų dvidešimt iki šešių šimtų penkiasdešimt eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų dvidešimt iki 

vieno tūkstančio eurų. 

3. Ūkinės ir (ar) kitokios veiklos vykdymas, objektų naudojimas nenustačius Lietuvos 

Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytų teritorijų, kuriose taikomos 

specialiosios žemės naudojimo sąlygos, ir neįregistravus jų Nekilnojamojo turto registre  

užtraukia baudą asmenims nuo dviejų šimtų penkiasdešimt iki keturių šimtų eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo keturių šimtų 

penkiasdešimt iki aštuonių šimtų penkiasdešimt eurų. 

4. Šio straipsnio 3 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo keturių šimtų dvidešimt iki šešių šimtų penkiasdešimt 

eurų ir juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo aštuonių šimtų 

dvidešimt iki vieno tūkstančio eurų. 

5. Ūkinės ir (ar) kitokios veiklos vykdymas nustatytose Lietuvos Respublikos specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytose teritorijose pažeidžiant šiose teritorijose taikomas 

specialiąsias žemės naudojimo sąlygas 

užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto penkiasdešimt iki keturių šimtų eurų ir 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo dviejų šimtų penkiasdešimt 

iki šešių šimtų penkiasdešimt eurų. 

6. Šio straipsnio 5 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo keturių šimtų dvidešimt iki šešių šimtų penkiasdešimt 

eurų ir juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų 

septyniasdešimt iki vieno tūkstančio eurų. 

7. Ūkinės ir (ar) kitokios veiklos vykdymas paviršiniuose vandens telkiniuose pažeidžiant 

šiuose vandens telkiniuose taikomas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas  

užtraukia baudą asmenims nuo trijų šimtų iki penkių šimtų šešiasdešimt eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo šešių šimtų iki vieno tūkstančio 

keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 

8. Šio straipsnio 7 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo penkių šimtų penkiasdešimt iki vieno tūkstančio dviejų 

šimtų eurų ir juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo vieno 

tūkstančio dviejų šimtų iki dviejų tūkstančių trijų šimtų eurų.“ 

 

4 straipsnis. 305 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 305 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Valstybinių parkų ar biosferos rezervatų, išskyrus valstybiniuose parkuose ar 

biosferos rezervatuose esančias gamtos paveldo objektų teritorijas ir valstybinių parkų ar 



 

 

11 

biosferos rezervatų ir jų ribų planuose išskirtus gamtinius rezervatus ir draustinius, apsaugos ir 

naudojimo režimo pažeidimas 

užtraukia įspėjimą arba baudą asmenims nuo trisdešimt iki devyniasdešimt eurų ir baudą 

juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo šešiasdešimt iki vieno šimto 

septyniasdešimt eurų.“ 

2. Pakeisti 305 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Gamtinių rezervatų, draustinių, gamtos paveldo objektų teritorijų arba valstybinių 

parkų ar biosferos rezervatų ir jų ribų planuose išskirtų gamtinių rezervatų ar draustinių, 

valstybiniuose parkuose ar biosferos rezervatuose esančių gamtos paveldo objektų teritorijų 

apsaugos ir naudojimo režimo pažeidimas 

užtraukia baudą asmenims nuo trisdešimt iki vieno šimto penkiasdešimt eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo vieno šimto penkiasdešimt iki dviejų 

šimtų trisdešimt eurų.“ 

 

5 straipsnis. 385 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 385 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Objektų statyba, rekonstravimas ir įrengimas aerodromų apsaugos zonose nesuderinus 

su Transporto kompetencijų agentūra ir (ar) su Lietuvos kariuomenės vadu (karinių aerodromų 

apsaugos zonose), objektų statybos, rekonstravimo ir įrengimo darbai radiolokatorių apsaugos 

zonoje nesuderinus su Transporto kompetencijų agentūra, Valstybės sienos apsaugos tarnyba 

prie Vidaus reikalų ministerijos ir (ar) su kariuomenės vadu  

užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto keturiasdešimt iki trijų šimtų eurų ir juridinių 

asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo trijų šimtų iki keturių šimtų 

penkiasdešimt eurų.“ 

 

6 straipsnis. 589 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 589 straipsnio 23 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„23) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir jos valdymo sričiai priskirtų įstaigų 

– dėl šio kodekso 48 straipsnio 1, 2 dalyse, 121, 178, 179, 181, 256, 312, 313, 335, 336, 348, 

505, 507 straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų;“. 

2. Pakeisti 589 straipsnio 30 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„30) Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos – dėl šio kodekso 45 straipsnyje, 

49 straipsnio 1, 2, 4 dalyse, 51, 69, 70, 78 straipsniuose, 127 straipsnio 1, 2 dalyse, 

139 straipsnyje, 144 straipsnio 4, 5 dalyse, 145, 152, 153, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 162, 

163, 181 straipsniuose, 209 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 dalyse, 224, 256 straipsniuose, 

291 straipsnio 5 dalyje, 299 straipsnio 2, 3, 4 dalyse, 304
2
 straipsnio 2 dalyje, 312, 343, 344, 346, 

347, 505, 507 straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų;“. 

3. Pakeisti 589 straipsnio 35 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

12 

„35) Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos – dėl šio kodekso 

92 straipsnio 1 dalyje, 144 straipsnio 1, 4, 5 dalyse, 177, 198, 224, 256, 314, 351, 352, 353, 354, 

355, 505, 507 straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų;“. 

4. Pakeisti 589 straipsnio 37 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„37) Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos – dėl šio kodekso 111, 239, 

253, 256, 262, 263 straipsniuose, 265 straipsnio 5 dalyje, 311, 505, 507 straipsniuose numatytų 

administracinių nusižengimų;“. 

5. Pakeisti 589 straipsnio 55 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„55) Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos – dėl šio 

kodekso 47 straipsnio 3 dalyje, 65 straipsnio 3 dalyje, 115, 208 straipsniuose, 209 straipsnio 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8 dalyse, 214, 224, 256, 266 straipsniuose, 282 straipsnio 1 dalyje, 290 straipsnio 

1 dalyje, 373 straipsnio 1 dalyje, 374 straipsnyje, 406 straipsnio 1, 2, 3, 5 dalyse, 408 straipsnyje, 

410 straipsnio 1 dalyje, 415 straipsnyje, 416 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 6 dalyse, 417 straipsnio 1, 2, 

3, 4, 6, 8 dalyse, 420 straipsnio 1, 2 dalyse, 421, 422, 424 straipsniuose, 426 straipsnio 4 dalyje, 

428 straipsnio 1 dalyje, 431 straipsnio 1, 2 dalyse, 432, 436, 438 straipsniuose, 439 straipsnio 

2 dalyje, 450, 481, 484 straipsniuose, 506 straipsnio 4 dalyje, 508, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 

543 straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų;“. 

6. Pakeisti 589 straipsnio 63 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„63) Lietuvos transporto saugos administracijos – dėl šio kodekso 127 straipsnio 1, 

2 dalyse, 150, 256, 306, 307 straipsniuose, 369 straipsnio 5, 6 dalyse, 370, 372, 373, 374, 375, 

376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 

395, 396, 397, 398 straipsniuose, 401 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26 dalyse, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 409, 410, 411, 

413 straipsniuose, 415 straipsnio 2 dalyje, 425 straipsnyje, 426 straipsnio 4 dalyje, 

429 straipsnyje, 431 straipsnio 1, 2 dalyse, 434 straipsnio 1, 2, 3 dalyse, 435, 436, 437, 438, 439, 

440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 

458 straipsniuose, 459 straipsnio 1, 4, 5, 6, 7, 9, 10 dalyse, 463, 505, 507, 515 straipsniuose 

numatytų administracinių nusižengimų;“. 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 1 straipsnio 2, 3 dalis, 3 straipsnio 2, 3 dalis, įsigalioja 2020 m. 

sausio 1 d. 

2. Šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalis ir 3 straipsnio 2 dalis įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

3. Šio įstatymo 1 straipsnio 3 dalis ir 3 straipsnio 3 dalis įsigalioja 2025 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


